piter & sic de alijs. (R̄ndēs aut̄ ih̄s  
dixit. Hūis es symon bariona). i.  
fili⁹ boīs. Cū h̄tero. dicit q̄ debe  
ret dici bariohāna. Bar enī idē est  
q̄d fili⁹; iohāna q̄li fili⁹ iohānis:  
scđm illud ioh. xxij. Symon ioh̄is  
diligis me plus bis. sed scriptorū  
vitio deprauatū est: dicit aut̄ bic  
beat⁹ es simon bariona. q̄: s. con  
fessio vere fidei ducit ad beatitudi  
nē. (q̄ caro & sanguis nō reuelauit  
tibi). Ly. i. h̄o mortalis nō docuit  
te istam veritatē. (sed pater meus)  
& per s̄ns tota trinitas. q̄ diuisa  
sunt op̄a trinitatis. (et ego dico ti  
bi. q̄ tu es petr⁹). Ly. i. confessor  
vere petre q̄ est t̄ps. (et super hāc  
petra) quā cōfessus es. i. sup t̄pm  
(edificabo ecclesiā meaz. (et porte  
infernī). i. persecutiōes tyrānōrum &  
iūsultus & tēptatiōes spirituū īmū  
dorū. (nō p̄iualebūt aduersus eā)  
a vera fide subuertēdo. (et tibi da  
bo claves regni celorum). Ly. iste  
claves nō sunt materiales: sed po  
testas spiritualis: que est duplex:  
Una est pt̄as sp̄ualis discernendi  
pct̄m a nō pct̄o: sicut in veteri le  
ge sacerdotes iudicabant inter le  
prā & nō leprā. Alia clavis ē po  
testas admittendi ad regnū vel ex  
cludi scđm verū iudiciū prehabis  
tum. quia debēt indigni excludi: &  
digni recipi. (et qđcūqđ ligaueris)  
Sor. clavis nō errante. (sup terrā)  
Ly. sc̄z debito vsu claviū. (erit  
ligatū & in celis. & qđcūqđ solue  
ris sup terrā erit solutū & in celis)  
id est deus illud approbat in celis.

**I**n festo sc̄tē Margarete.  
**T**ā illo tpe. Dicit ih̄s dis  
cipulis suis parabolam  
hanc. Simile est regnū celorū  
thesau. ab. xc. hoc euangeliū cū  
sua postilla quere infra in cōmu  
ni sanctorū de virginibus.  
**I**n festo sc̄tē marie magdale  
ne euangeliū scđm Lucā. vij.  
**M**illo tpe. Ros  
gabat ieluz qui  
dam phariseus  
vt manducaret  
cū illo. Et igres  
sus domū pharisei: discubuit.  
Et ecce mulier q̄ erat in ciuita  
te peccatrix vt cognouit q̄ ih̄s  
accubuit ī domo pharisei: attu  
lit alabastrū vnguēti: & stās re  
tro secus pedes eius: lachry  
mis cepit rigare pedes eius: &  
capillis capitīs sui tergebat:  
& osculabatur pedes eius: & vn  
guēto vngebat. Qidēs autem  
phariseus q̄ vocauerat t̄pm:  
ait utra se dicēs. Hic si esset p  
pheta: sciret vtqđ q̄ & q̄lis est  
mulier q̄ tāgit eū: q̄ peccatrix  
ē. Et r̄ndēs ih̄s: dicit ad illuz.  
Symō habeo tibi aliqd dices  
re. Ut ille ait. Margr̄: dic duo  
debitores erāt cui dā feneratori  
vñus debebat denarios quin

gentos: et alius quinquaginta  
Hoc habetibus illis vnde red  
derent: donauit utrisqz. Quis  
ergo eum plus diligit. Rñdés  
symon: dixit. Estimo qz is cui  
plus donauit. Ut ille dixit ei.  
Recte iudicasti. et conuersus  
ad mulierem: dixit symoni. Vi  
des hanc mulierem. Intraui in  
domu tuu: aqua pedibus me  
is no dedisti: hec autem lachry  
mis rigauit pedes meos: et ca  
pillis suis tergit. Osculum mihi  
no dedisti: hec autem ex quo intra  
uit non cessauit osculari pedes  
meos. O leo caput meum no  
vixisti: hec autem vngueto nrit  
pedes meos. ppter qd dico ti  
bi. Remittitur ei pctā multa  
qm̄ dilerit multū. Lui autem mi  
nus dimittitur: minus diligit.  
Dirit autem ad illam. Remittū  
tur tibi pctā tua. Et ceperūt q  
simul accūbebant dicere intra  
se. Quis est hic qui etiaz pctā  
dimittit. Dirit autem ad mulie  
rem. Fides tua te saluaz fecit:  
vade in pace.

### Postilla.

Rogabat ihm quidā pha  
riseus rc. Luce. viij. a Nath. xxvj.  
a Dar. viiiij. Job. xij. Historia hui⁹  
euāgeli⁹ facta est anno xp̄i. ccvj.

yds Decēbris. serla. vs. Iuna. viij  
inditione. iij. Ante initū illi⁹ euā  
geli⁹ scribit sc̄tū Lucas in eodez  
caplo. q̄ xp̄s dixit phariseis et scri  
bis. Cenit eni iohannes baptista  
neqz manducās panē: neqz bibēs  
vinū. et dicitis demoniū habet: ve  
nit filius hoīs manducās et bibēs  
et dicitis: ecce hō vorator et bibēs  
vinū: amic⁹ publicanoz et pctōz.  
Et tunc sequit euangeliū hodieſ  
nū. (Rogabat iesū quidā pharise  
us ut māducaret cū illo. et ingress⁹  
domū pharisei discubuit. Ly. Les  
gitur autem xp̄m māducasse cū pctō  
ribus ut eos ad pniam induceret.  
vt habet a Nath. ix. Itē cū amicis  
et familiarib⁹ ut eorū deuotionem  
augmetaret. ut dī Job. xj. de a Dar  
tha et maria magdalena. Itē cū co  
gnatis pauperib⁹ ut eorū inopiaz  
suppleret. ut habet Job. xj. de nu  
ptijs: vbi deficiēt vino xp̄s aquā  
couertit in vinū. Itē cū phariseis  
superbiētib⁹. ut eorū supbia con  
futaret. prout hic habet ut vide  
bitur in prosequēdo. (Et ecce mi  
lier). Soz. s. maria magdalena. s̄z  
no noiat hic. qz adhuc erat in sta  
tu culpe sc̄dm opinionē hoīuz. (q̄  
erat in ciuitate). Ly. vbi multi ho  
mines sunt. ex quo conuincit q̄  
multos attraxerat ad pctm. (pec  
catri). Ly. sed iam de pctis plene  
et pfecte et cōtrita. (ut cognouit q̄  
iesus). i. saluator. (accubuisset i do  
mo pharisei attulit). s. statim. (ala  
bastrū vnguēti). i. vas alabastrū  
vnguēto plenū. (et stas retro) Ly.

preverēcūdia sui peccati nō autē  
bat se ante ponere. (lachrimis ce-  
pit rigare pedes eius) Lyra. ex qui  
bus patet magnitudo contritiōis  
ex quo tantū fleuit q̄ potuit laua-  
re pedes vnius hominis nudis pe-  
dibus incidētis (et capillis capitis  
sui tergebat) Lyra. quib⁹ ante ad  
cōpositionē vult⁹ eius abusa fue-  
rat (et osculabat pedes eius) vt to-  
tū seruiret in penitētia quicqđ ex-  
se deū contēperat in culpa. sc̄m  
q̄ dicit Grego. (et vnguēto vnge-  
bat) Ly. ad refrigeriū caloris et mi-  
tigationem doloris et labore itine-  
ris. vnde Grego. Unguētum qđ  
sibi tūrpiter exhibuerat hoc iā p̄  
laudabiliter offerebat. (videns au-  
tē pharise⁹) Gor. ad predictā mu-  
lierē plorātē: nec cōpatiens. (ait  
intra se) sc̄z occulē cōtra hospitez  
suū murmurādo (dicēs hic si esset  
propheta) verus sc̄is occulta (sci-  
ret utiq̄ que et qualis est mulier)  
Gor. q̄ est in persona et q̄lis in vi-  
ta (q̄ peccatrix est) et nō deberet se  
tangi permettere ab ea (Et respon-  
dēs ih̄s) Gor. s. cogitationi eius q̄  
soli deo nota est. in quo se ostendit  
se plusq; p̄phetā. vñ. ps. xcii.  
Dñs sc̄it cogitationes hominum  
(Symō habeo tibi aliquid dicere  
At ille ait. Magister dic. Duo de-  
bitores erāt cuidā feneratori) Gor  
Sēsus litteralis planus est. Disti-  
ce fenerator iste deū significat qui  
pro culpa momētanea penā eter-  
nā epigit: et pro donis gratiar̄ exi-  
git meritū bonor̄ opum (quo de-

bitores) Gor. duo stat⁹ p̄cōw(erāt  
cuidā feneratori). i. deo (vñ⁹ debe-  
bat denarios quingentos: et aliis  
q̄n quaginta) sc̄z q̄ plus peccauē-  
rat (Nō habētib⁹ illis vnde redē-  
rent) q̄ nullus peccator⁹ debitis  
potest absolui p̄prijs virib⁹ abs-  
q̄z gratia. vt patet Jobis. xv. sine  
me nichil potestis facere (donauit  
vtrisq; z) id est condonauit (quis er-  
go plus eū diligit. Respondēs sy-  
mō dixit. Estimo quia is cui plus  
donauit) id est cōdonauit relacādo.  
(Et ille dixit. Recte iudicasti) q̄ si  
cūt dicit Grego. Lū crescūt dona  
crescūt et rationes donor̄ (Et con-  
uersus ad mulierē) Gor. p̄ miseri-  
cordiā. Deus em a peccatoribus  
auertit faciē suā. sc̄m illud Deu-  
tero. xxxij. Abscondā faciē meā ab  
eis. Sed ad penitētēs se conuertit.  
vt patet Zacha. j. Louertimini ad  
me et ego cōuertar ad vos (dixit sy-  
moni. Vides hanc mulierē. Intra-  
ui in domū tuā aquā pedibus me  
is nō dedisti) Ly. qui tamen erant  
lutoſi seu puluerizati: eo q̄ sine cal-  
ciamētis incēdebat (hec aut lachri-  
mis rigauit petes meos et capillis  
suis tersit. osculū mibi nō deoſti)  
Ly. qđ est amicicie signū (hec aut  
ex quo intraui nō celsauit oscula-  
ri pedes meos) quasi diceret nō so-  
lū vñū osculū dedit mihi: sed mul-  
tipleꝝ (oleo caput meum nō vñi-  
sti) quod solet fieri in signū leticie  
et hilaritatis. sc̄m illud. ps. xliij.  
Unit te deus de⁹ tuus oleo le. et.  
(Propter quod dico tibi. Remit-

tuntur ei peccata multa) sc̄i mulie-  
ri penitēti (quoniā dilexit multū.)  
Unde i. petri. iiiij. Charitas operit  
multitudinē peccator̄. vt patet p-  
uerbio. x. Uniuersa delicta operit  
charitas. (Qui autē minus dimitti-  
tur minus diligit) Lyra. Remissio  
enim culpe aut nulla est aut tota-  
lis simul: sed remissio pene sit per  
partes & nō tota simul de cōmuni  
cursu: licet aliq̄ndo fiat tota siml  
propter feruorē penitentis & ex li-  
bertate dei. & hoc in proposito in  
bac muliere. Ideo sequit (Remis-  
tutur tibi peccata tua) Lyra. nō so-  
lū q̄stum ad culpam: sed etiā q̄stū  
ad penā ex vehementi amore dei &  
horrore peccati preteriti. Sorra.  
& ponitur hic presens pro preteri-  
to (remittitur) idest remissa sunt.  
(Et ceperūt qui simul accūbebāt  
dicere intra se. Q̄is est hic qui e-  
tiā peccata dimittit) Lyra hoc di-  
cebāt quia videbant tantū huma-  
nitatē exterius apparentē: s̄ igno-  
rabant deitatem interius latenter  
que peccata potest dimittere. (di-  
git autē ad mulierē. fides tua) Gor-  
ra. idest fides tibi a deo insula (sal-  
uā te fecit) Unde Beda. fides te sal-  
uam fecit. quia quod petiſt posse  
se accipere non dubitauit (vate in  
pace) Gor. idest in quiete & a cel-  
fatiōe a vicijs. vt patet Romanos  
rū. v. Justificati ex fide pacem ha-  
beamus. r̄.

**I**n festo sancti Jacobī a-  
postoli. euāge. scdm. math. xxi.

**I**n illo t̄pe. Ihesus  
cessit ad ihesuz  
mater filiorū ze-  
bedei cum filijs.  
suis: adorans &  
petens aliquid ab eo. Qui di-  
xit ei. Quid vis. R̄lit illi. Dic  
vt sedeant hi duo filii mei: vn-  
ad dexteram: & alijs ad sinis-  
trām tuām in regno tuo. Re-  
spondens autem ihesus: dixit.  
Mescitis quid petatis. Po-  
testis bibere calicem quē ego bi-  
biturus sum. Dicit ei. Poſſu-  
mus. R̄lit illis. Calicem qui-  
dem meū bibetis: ſedere autem  
ad dextram meā vel ſinistrā  
non eſt meū dare vobis: ſed q̄  
bus paratū eſt a patre meo.

### **P**oſtilla.

**I**Accessit ad ihesum mater  
filiorū zebedei. r̄. Math. xx. Mar-  
ci. x. Luce. xxiij. Historia hui⁹ euā-  
gelij facta eſt anno xp̄i. xxxiij. xvij  
R̄l. apilis. feria. iiij. luna. vi. indi-  
one. vi. Ante initium illius euāgeli⁹  
ſcribit sanctus Matheus in eodez  
capi. Ascendēs ih̄s iherosolimā af-  
ſumpſit duodecim discipulos ſu-  
os ſecreto: & ait illis. Ecce ascendi-  
mus iherosolimā & filius hois tra-  
detur principib⁹ ſacerdotū & ſcri-  
bis. & condēnabunt eum morte: &  
tradēt eum gentibus ad illudendū  
& flagellandū & crucifigendū. r̄ter

tia die resurget. Tunc statim sequitur euangeliū hodiernū. (Accessit ad ihm) Ly. indei estimabat xp̄m per prophetas promissum regna tuū tēporaliter in iherusalē: quia scripturas de regno xp̄i corporaliter intelligebāt. et ideo regnū ablatū a iudeis p̄ romanos: credebant sibi restituendū per xp̄m. propter qđ dicebant xp̄o Actuū. 1. Dñe si in tēpore hoc restitues regnū israel. tc. Et hoc iacobus et iohānes filii zebedei et mater eoz audientes xp̄m post mortē tertia die resurrectū crediderūt ipsuz immediate post resurrectionē regnatuz i therusalē tēporaliter. et ideo cupientes ei esse collaterales p̄e ceteris: qđ erat ei cognati; informauerūt matrē suam de pētitioē sequēti. et hoc est qđ hic dicitur: tūc auditā resurrectionē xp̄i futura. (Accessit ad ihe suū mater filioz zebedei cū. tc.) Ly. nō em̄ p̄mo petiſt in ſpeciali: ſed tantū in generali. ut ſectionē facta in generali p̄mo: poſtea non poſſet ſibi denegare in ſpeciali. (qđ dixit ei. Quid viſ) Ly. nō qđrit ut inſcius: ſed ut petiſo ſua couenientius oſtendat irrationaliſ. (Ait illi. dic ut ſedeant bi duo filiū) tc. Lyra. id est ſint tibi collaterales et maiores in regno tuo poſte te. qđ quidē regnū credebāt tēpale ut dic tuū est. nō est mirū ſi talia apostoli credebāt et appetebāt qđ adhuc carnales erāt: et nondū illuminati per ſecte nec conſirmati per grām ſpirituſanci (Reſpōdens aut̄ ihsus di-